坂監第 ４２８ 号

令和７年９月 ４日

 入札参加者  様

坂井市財務部監理課長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

 令和７年 ９月１１日執行の入札案件について、下記のとおり質疑がありま

したので回答いたします。

記

入札案件：嵩浄水場管理棟建築工事（建築）

質疑番号 回 答

1

Q:図面番号 A-5 特記仕様書(2)6-7 打増し厚さで外部面 30mm 内部面

20mmとなっております。A-26図以降の矩形図にも表記がありますが、

地下階にはどの矩形図にも表記がありません。

矩形図を正としてよろしいですか。

A: 地下階については、矩形図とおりで打増しはありません。

2

Q: 内訳書 P27にルーフドレーンの接手管において摘要欄に SGP100A

と記載されておりますが雨樋は SUS製ですので接続ができません。塩

ビ管におきかえてもよろしいでしょうか。

A: ルーフドレーン及び接手管を竪管同様のステンレス製で施工して

ください。

3

Q: 工事着手は 10月頃と考えればよろしいでしょうか。

A: 現在施工している敷地造成工事の工期が 12月 26日となっておりま

す。敷地造成工事の完了後の本格着手となります。また、現在、建築確

認申請手続き中です(R7.11末頃：建築確認済書交付「予定」)。ただし

準備工事等については、敷地造成工事と協議し施行は可能です。